
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  170  ANNO 2016

SEDUTA   DEL  13/12/2016     ORE    14:30

OGGETTO: CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI 
TURISTICI E MUSEALI - RINNOVO AFFIDAMENTO A DITTA 
PARMA INCOMING SRL DI PARMA - PERIODO 1/1/17 - 30/11/19 – 
ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno  duemilasedici il giorno  tredici del  mese di  dicembre alle ore  14:30  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO ASSENTE
CAPELLI STEFANO ASSENTE
GUARESCHI ELISA PRESENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  3
Totale assenti :  n. 2

Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott. De Feo Giovanni., il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 1

3/
12

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

, G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/1
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E 
MUSEALI - RINNOVO AFFIDAMENTO A DITTA PARMA INCOMING SRL DI PARMA - 
PERIODO 1/1/17 - 30/11/19 – ATTO DI INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
 la propria deliberazione n. 134 del 3/12/2013 avente ad oggetto AFFIDAMENTO A TERZI 

MEDIANTE CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI 
E MUSEALI – APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE, con la quale si approvavano 
l’oggetto, la durata, i criteri di aggiudicazione, i patti e le condizioni per l’affidamento della 
concessione di che trattasi;

 la determinazione n. 475 del 6/12/13 avente ad oggetto AFFIDAMENTO A TERZI MEDIAN­
TE CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E MU­
SEALI – INDIZIONE GARA E APPROVAZIONE BANDO. – CIG 54 8491 2491;

 la propria deliberazione n. 157 del 30/12/13 avente ad oggetto AFFIDAMENTO A TERZI ME­
DIANTE CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E 
MUSEALI – MODIFICAZIONI AL CAPITOLATO SPECIALE, con la quale, tra l’altro, si de­
mandava al Responsabile del servizio di procrastinare di almeno una settimana i termini per la 
presentazione delle offerte, al fine di consentire ai concorrenti una più puntuale valutazione dei 
documenti di gara anche alla luce delle precisazioni esposte nella delibera medesima;

 la determinazione n. 509 del 30/12/13 avente ad oggetto BANDO DI GARA PER AFFIDA­
MENTO A TERZI  MEDIANTE CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI 
SERVIZI TURISTICI E MUSEALI – PROROGA TERMINI, con cui si rinviava alle ore 12.00 
del 10 gennaio 2014 la scadenza per la presentazione delle offerte;

 la determinazione n. 9 del 10/1/14 avente ad oggetto AFFIDAMENTO A TERZI MEDIANTE 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E MUSEALI 
– NOMINA COMMISSIONE DI GARA;

 la determinazione n. 37 del 29/1/2014 avente ad oggetto AFFIDAMENTO A TERZI MEDIAN­
TE CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E MU­
SEALI – PERIODO 1/2/14 - 31/12/16 - AGGIUDICAZIONE DITTA PARMA INCOMING 
SRL DI PARMA;

 il contratto avente ad oggetto CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SER­
VIZI TURISTICI E MUSEALI DALL’ 1/02/2014 AL 31/12/2016, perfezionato con atto pub­
blico stipulato in data 16/3/15 e registrato al n. 221 del Rep. C.le;

PRESO ATTO che l’art.1 del citato contratto prevede la facoltà dell’Amministrazione comunale, 
alla  scadenza  del  31/12/2016,  di  procedere  al  rinnovo per  una durata  massima  pari  alla  durata 
originale;

VISTE le  relazioni  trimestrali  inoltrate  da Parma Incoming  relative  al  periodo febbraio  2014 / 
settembre 2016 e valutati positivamente i risultati raggiunti nell’attività di promozione turistica e di 
valorizzazione del territorio;

Pagina 2 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 1

3/
12

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

, G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/1
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

RITENUTO pertanto di procedere al rinnovo del contratto per il periodo 01/01/2017 – 30/11/2019, 
apportando  tuttavia  alcune  modificazioni  non  sostanziali  ma  strettamente  correlate  alle  mutate 
esigenze delle parti, come di seguito illustrato:

(testo in grassetto = integrazioni; testo barrato = eliminato)

ART. 1  - Durata della concessione
La  concessione  della  gestione  integrata  dei  servizi  turistici  e  museali  di 
Busseto decorre  dal 1° febbraio 2014 con validità fino al 31 dicembre 2016 
(35  mesi) dal  1°  gennaio  2017  al  30  novembre  2019 con  facoltà 
dell’Amministrazione Comunale alla scadenza di procedere al rinnovo per una 
durata massima pari alla durata originale.

Art. 2  lett d)  Servizio di promozione culturale
La  Ditta  dovrà  fornire  al  Comune  il  servizio  di  promozione  culturale,  da 
considerarsi strettamente correlato e funzionale ai servizi turistici e museali, 
indi finalizzato a valorizzare e a promuovere i servizi oggetto di concessione.
Il servizio di che trattasi consiste in particolare in:
 collaborazione con gli Assessorati alla Cultura e al Turismo  per azioni, ini­

ziative,  interventi  e progetti  finalizzati  alla  promozione turistico-culturale 
della città di Busseto;

 collaborazione con l’Ente per la realizzazione e la promozione di spettacoli 
ed eventi culturali organizzati direttamente dal Comune, destinati a spetta­
tori del territorio e/o al turismo musicale internazionale e di cui la Ditta, tra 
l’altro, potrà espletare il servizio di biglietteria;

    funzione di Segreteria del Concorso Internazionale di Voci Verdiane, rasse­
gna annuale per giovani talenti provenienti da tutto il mondo. Il richiamo 
internazionale che conduce a Busseto circa 150 cantanti lirici unita alla pro­
mozione dei due concerti finali costituiscono elemento di valorizzazione cul­
turale con positive ricadute sul turismo e sull’economia del territorio.

Art. 4 lett b)  Personale addetto ai servizi culturali
L’adeguato  espletamento  del  servizio  di  promozione  culturale  presuppone  la 
presenza, durante tutto l’orario di apertura degli uffici comunali, di almeno un addetto 
presso la Sede Comunale, senza vincoli specifici di orario ma rispondente alle 
necessità  di  volta  in  volta  espresse  dall’Amministrazione  Comunale.  Tale 
servizio  potrà  essere  reso  anche  da  personale  non  dipendente  di  Parma 
Incoming ma  incaricato dalla medesima per tale scopo.

L’unità di personale dovrà possedere:
    titolo di studio non inferiore al diploma di scuola secondaria superiore
    ottima e approfondita conoscenza della lingua inglese, scritta e parlata,  e di 

almeno un’altra lingua straniera
    comprovata  esperienza in  ambito  di  valorizzazione delle  risorse turistiche  e 

culturali ovvero in attività di comunicazione e di promozione culturale  

Pagina 3 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 1

3/
12

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

, G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/1
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

    capacità  di  operare  con  gli  strumenti  informatici  e  telematici  (sistema 
Operativo Windows, programmi di gestione dell’applicativo Office, browser per 
il  web  e  la  posta  elettronica)  e  abilità  di  web  editing  finalizzato  alla 
comunicazione e alla promozione on line;

ART. 5 – Condizioni economiche
Il  valore presunto della  concessione per il  periodo  1/2/2014 – 31/12/2016 
1/1/17  –  30/11/19 ammonta  complessivamente  per  il  triennio  ad  € 
420.000,00 375.000,00.
La stima si basa da un lato principalmente sui dati relativi alle visite museali 
dell’ultimo quadriennio triennio…..

ART. 9 – Cessione del contratto
Non è ammessa la cessione del contratto, a pena della sua nullità, ne’ la sub 
concessione, fatto salvo per talune e specifiche attività previo consenso 
formale da parte dell’Amministrazione Comunale.

RITENUTO altresì di confermare:

 la propria deliberazione n. 157 del 30/12/13 avente ad oggetto AFFIDAMENTO A TERZI ME­
DIANTE CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E 
MUSEALI – MODIFICAZIONI AL CAPITOLATO SPECIALE, con cui si stabiliva:

Di  determinare  cosi  come di  seguito  indicate  le  tariffe  agevolate,  citate  nel  capitolato  
speciale  all’art.  3  punto  b,  da  applicarsi  in  deroga  alla  delibera  G.C.  n.  6/2013,  per  
l’utilizzo occasionale del Teatro come location per eventi con finalità turistica, culturale ed  
economica:
- concessione d’uso del Teatro Verdi per un’intera giornata: € 1.500,00 Iva compresa;
- concessione d’uso del Teatro Verdi per la mattina oppure il pomeriggio oppure la sera:  

€ 1.000,00 Iva compresa;
- concessione d’uso del Ridotto per la mattina oppure il pomeriggio oppure la sera: €  

500,00 Iva compresa;

 la  propria  deliberazione  n.  92 del  12/9/14 avente  ad oggetto BIGLIETTI D’INGRESSO AI 
LUOGHI VERDIANI E BIGLIETTI CUMULATIVI CON ALTRI MUSEI - DETERMINA­
ZIONE PREZZI ed il relativo Allegato “A”;

VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri:
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla Perso­

na, Cultura e Turismo in ordine alla regolarità tecnica;

Pagina 4 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 1

3/
12

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

, G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/1
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in or­
dine alla regolarità contabile;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

1) DI RINNOVARE il contratto con la ditta Parma Incoming srl di Parma per la CONCESSIONE 
DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E MUSEALI (registrato al n. 
221 del Rep. C.le) per il periodo 01/01/2017 – 30/11/2019, apportando tuttavia alcune modifica­
zioni non sostanziali ma strettamente correlate alle mutate esigenze delle parti, come illustrato 
in premessa;

2) DI TRASMETTERE il presente atto alla Ditta Parma Incoming srl, C.F. 02143200349, via Ab­
beveratoia 63/a, Parma; 

3) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimen­
to in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli;

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..

         

Pagina 5 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 1

3/
12

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

, G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/1
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario Comunale 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 6 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 1

3/
12

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

, G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/1
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E MUSEALI 
- RINNOVO AFFIDAMENTO A DITTA PARMA INCOMING SRL DI PARMA - PERIODO 
1/1/17 - 30/11/19 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 12/12/2016 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 1

3/
12

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

, G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/1
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E MUSEALI 
- RINNOVO AFFIDAMENTO A DITTA PARMA INCOMING SRL DI PARMA - PERIODO 
1/1/17 - 30/11/19 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 13/12/2016 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 1

3/
12

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

, G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/1
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 170

DEL 13/12/2016
OGGETTO: CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI 

TURISTICI E MUSEALI - RINNOVO AFFIDAMENTO A DITTA PARMA INCOMING 
SRL DI PARMA - PERIODO 1/1/17 - 30/11/19 – ATTO DI INDIRIZZO.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

16/12/2016 al 31/12/2016 

Busseto lì  16/12/2016

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

17
0 

de
l 1

3/
12

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

, G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/1
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


